
令和６年１月１０日 

各 位 

社会福祉法人石川県社会福祉協議会保育部会  

部会長  前 田 武 司［公印略］ 

日本保育協会石川県支部  

支部長  櫻 井 定 宗［公印略］ 

石川県認定こども園協会  

会 長  木 村 昭 仁［公印略］ 

石 川 県 私 立 保 育 園 連 盟 

理事長  北 野 克 治［公印略］ 

 

 

令和６年能登半島地震 
 

『オールこども石川』被災地支援への協力について（お願い） 
 

令和６年１月１日１６時１０分頃発生しました令和６年能登半島地震では、石川県能登地方を中

心に甚大な被害が明らかになりつつあります。犠牲となった尊い命に哀悼の意を捧げますとともに、

被害に遭われた皆様へ心よりお見舞いを申し上げます。 

経験したことのない巨大地震によって、人的、物的被害は計り知れず、復興のその日まで長い時

間に渡る継続的な支援を欠かすことはできません。 
 
このたび、被災地の保育施設および各施設に従事する職員、また、被災した県内すべての乳幼児

およびその保護者を支援する活動について、就学前のこどもを対象とした石川県全域で活動する保

育関係団体が協力し、『オールこども石川』として、その窓口を一本化し、各団体の垣根を超え、

共同で対応することと致しました。 

皆様におかれましても、ぜひこの趣旨にご賛同頂き、石川県の未来を担うこどもたちの安全、安

心と健やかな育ちを願ってご支援のご協力を頂ければ幸いに存じます。 

 

つきましては、①被災地支援金と、②物資支援について別添の通りご案内致しますので、内容に

ついてご理解の上、ご協力のご検討を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以上 
 

 

 

 
 
 
 
 

『オールこども石川』被災地支援 

事務局（担当：新保 雄希） 

〒921-8034石川県金沢市泉野町4-4-3 

TEL 076-243-6775／FAX 076-243-6775 


